Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Иркутска

средняя общеобразовательная школа №38

(МБОУ г. Иркутска СОШ №38)
664048 г. Иркутск, улица Севастопольская, дом 218,

т. 448537, 448744, 449026, 448603, e-mail: school38_nl@mail.ru

ПРИКАЗ

от   01.08.2023                                                                                                № 01-04-143.2/23

О бракеражной комиссии школы

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков

посредством совершенствования организации питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

 председатель комиссии: - Туголукова А.А., директор школы

 члены комиссии: Белькова Н.Н., заведующая столовой, Лихотина А.О.,

председатель общешкольного родительского комитета, Лосева Т.П.,

фельдшер школы

2. Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться «Положением о

бракеражной комиссии»

2.1 Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания

учащихся.

2.2 Следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством

продуктов.

2.3 Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой.

2.4 Производить регулярное взвешивание порций.

2.5 Следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-

гигиеническим состоянием школьной столовой.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                 Директор:                                    А.А. Туголукова

mailto:school38_nl@mail.ru